
Práce se zabývá syndromem vyhoření, jeho výskytem a mírou rozvoje u pedagogů
působících na základní škole v Praze 2, kde pracuji. Jedná se o pedagogy, které osobně
znám.
Teoretická část práce se zaměřuje na charakteristiku syndromu vyhoření, příčiny jeho
vzniku, prevenci vzniku a rozvoje tohoto syndromu. Druhá kapitola je zaměřena
psychologicky, hovoří se zde o osobnosti pedagoga a o zátěžových situacích, které
mohou na pedagogy působit. Závěrečná kapitola teoretické části se věnuje
mechanizmům, které pomáhají lépe zvládat zátěžové situace.
Průzkumná část práce popisuje metody a postupy průzkumného šetření a předkládá
získaná data. Průzkum probíhal formou dotazníkového šetření a přinesl odpovědi na
stanovené hypotézy. V závěru této části jsou rovněž nastíněna navrhovaná opatření,
která mají pomoci snížit riziko vzniku a rozvoje syndromu vyhoření.


